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TUMAN SHAHAR JINOYATCHILIGI TAVSIFI: OLDINI OLISH 

CHORALARI VA ISTIQBOLINI BAHOLASH 

  

TILLAYEV IKROM RUSTAMJONOVICH 

Toshkent shahar Ichki ishlar bosh boshqarmasi boshlig’ining o‘rinbosri 

Huquqbuzarliklar profilaktikasi boshqarmasi boshlig’i podpolkovnik  

 

ANNOTATSIYA 

Mazkur maqola, tuman va shahar darajasida jinoyatchilikni oldini olishning 

yangi yondashuvlari, zamonaviy texnologiyalar va huquqiy innovatsiyalar yordamida 

xavfsizlikni ta'minlash masalalariga bag‘ishlangan. Jinoyatchilikning tuman va 

shaharlar hududidagi xususiyatlari, shuningdek, urbanizatsiya, ijtimoiy barqarorlik va 

iqtisodiy omillarning jinoyatchilikka ta'siri tahlil qilingan. Yangi texnologiyalar, 

axborot tizimlari, sun'iy intellekt va jamoatchilik ishtirokining roli muhokama qilingan. 

Bunga qo‘shimcha ravishda, mahalliy huquqni muhofaza qilish organlarining 

samaradorligini oshirish va huquqiy innovatsiyalarni joriy etish zarurati ta'kidlangan. 

Maqolada jinoyatchilikni oldini olishdagi kompleks yondashuvlar, ijtimoiy yordam 

dasturlari va jamoatchilik bilan hamkorlikning muhimligi ko‘rsatilgan. Natijada, 

tuman va shahar hududlarida xavfsizlikni ta'minlash uchun tizimli va innovatsion 

strategiyalarni ishlab chiqish zarurati yuzaga keladi. 

Kalit so‘zlar: jinoyatchilik, tuman, shahar, profilaktika, xavfsizlik, ijtimoiy 

barqarorlik, texnologik yondashuvlar, huquqiy innovatsiyalar, jamoatchilik, shahar 

infratuzilmasi. 

 

KIRISH 

Jinoyatchilikning oldini olish tuman va shaharlar uchun eng muhim vazifalardan 

biri bo‘lib, bu masala ijtimoiy xavfsizlik, huquqni muhofaza qilish tizimi va iqtisodiy 

barqarorlikni ta'minlash uchun markaziy o‘rin tutadi. Shahar va tumanlarda 

jinoyatchilikning o‘sishiga sabab bo‘ladigan ko‘plab omillar mavjud, ularning 

asosiylari ijtimoiy beqarorlik, iqtisodiy tengsizlik va ta'limdagi kamchiliklar bilan 

bog‘liqdir. Mazkur maqolada jinoyatchilikni oldini olishning yangi yondashuvlari va 

zamonaviy texnologiyalar yordamida tuman va shaharlar darajasida xavfsizlikni 

ta'minlash strategiyalari tahlil qilinadi. Bundan tashqari, maqolada huquqiy 

innovatsiyalar, axborot texnologiyalari va jamoatchilik ishtirokining roli hamda 

ijtimoiy barqarorlikni ta'minlashdagi muhim omillar ko‘rib chiqiladi. 

ASOSIY QISM 

 1. Jinoyatchilikning Shahar va Tuman Darajasida Xususiyatlari 

Tuman va shaharlar hududida jinoyatchilik o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, ular 

ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarga, urbanizatsiya jarayonlariga va infratuzilma 
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tizimlarining rivojlanishiga bog‘liq. Jinoyatchilikning eng keng tarqalgan turlari, 

masalan, o‘g‘irliklar, korrupsiya va o‘zaro nizolarni ko‘rish mumkin. Tuman va 

shaharlar o‘rtasidagi farqlar, aholining migratsiya jarayonlari, mahalliy iqtisodiyotning 

zaifligi va ijtimoiy ko‘mak tizimlarining etishmasligi jinoyatchilikni kuchaytirishi 

mumkin. 

Urbanizatsiya va jinoyatchilik: Shaharlar tez sur'atlar bilan rivojlanayotgan 

hududlardir, bu esa o‘z navbatida jinoyatchilikning o‘sishiga olib keladi. Yangi 

joylarga ko‘chib kelgan odamlar, ish o‘rinlarining etishmasligi va uy-joy narxlarining 

oshishi shahar jinoyatchiligini kuchaytiradi. 

2. Jinoyatchilikni Oldini Olishning Yangi Yondashuvlari 

Jinoyatchilikni oldini olishda an'anaviy usullardan tashqari, zamonaviy texnologiyalar 

va innovatsion yondashuvlarni qo‘llash zarur. Shahar va tumanlarda jinoyatchilikni 

kamaytirish uchun quyidagi usullarni joriy etish mumkin: 

Axborot texnologiyalari va sun'iy intellekt: Jinoyatlarni prognoz qilish va 

oldini olish uchun axborot texnologiyalari, big data va sun'iy intellektdan foydalanish 

muhim ahamiyatga ega. Maxsus dasturlar va sensorlar yordamida jinoyatlarni aniq 

prognozlash va ularni oldini olish uchun ma'lumotlar tahlili amalga oshiriladi. 

Shuningdek, video kuzatuv tizimlari va onlayn monitoring tizimlari xavfsizlikni 

ta'minlashda samarali vositalarga aylanishi mumkin. 

Jamoatchilik ishtiroki: Jinoyatchilikni oldini olishda jamoatchilikning 

ishtirokini ta'minlash zarur. Mahalliy aholi bilan hamkorlikda jinoyatchilikka qarshi 

profilaktika tadbirlari o‘tkazilishi, xavfsizlikni ta'minlashda fuqarolarning faolligini 

oshirishi mumkin. Jamoat xavfsizligini ta'minlashda jamoatchilik politsiyasi tizimini 

kengaytirish, mahalliy politsiya bilan faol ishlash orqali ijtimoiy himoya va 

xavfsizlikni yaxshilash mumkin. 

Ijtimoiy yordam dasturlari va profilaktik tadbirlar: Jinoyatchilikni oldini 

olishda, xususan, yoshlar va muhtoj qatlamlar o‘rtasida ijtimoiy yordam dasturlari, 

ta'lim va psixologik yordamlarni kuchaytirish kerak. Aholining teng huquqlari asosida 

ularning iqtisodiy va psixologik holatini yaxshilash jinoyatlarning kamayishiga sabab 

bo‘ladi. 

3. Jinoyatchilikka Qarshi Huquqiy Innovatsiyalar 

Jinoyatchilikka qarshi kurashishda yangi huquqiy va siyosiy innovatsiyalar zarur. 

Bunga quyidagi elementlar kiradi: 

Qonunlar va reglamentlarni modernizatsiya qilish: Shahar va tumanlardagi 

jinoyatchilikka qarshi kurashish uchun qonunlar va reglamentlar modernizatsiya 

qilinishi lozim. Shuningdek, jinoyatchilikka qarshi kurashishda xalqaro tajribalarni 

o‘rganish va ularni hududiy qonun hujjatlariga joriy etish muhimdir. 

Huquqni muhofaza qilish organlari samaradorligini oshirish: Mahalliy 

huquqni muhofaza qilish tizimlarining samaradorligini oshirish uchun ularning 
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resurslari, malakasi va texnik bazasini yaxshilash zarur. Shuningdek, politsiyaning 

ishonchliligi va jamoatchilik bilan aloqalarini mustahkamlash orqali jinoyatchilikni 

kamaytirish mumkin. 

Jinoyatchilikni oldini olishda yondashuvlar doimo rivojlanib bormoqda. 

An'anaviy usullardan tashqari, bugungi kunda zamonaviy texnologiyalar, huquqiy 

innovatsiyalar, ijtimoiy barqarorlikni ta'minlash va jamoatchilik ishtirokini oshirish 

kabi innovatsion yondashuvlar alohida o‘rin tutmoqda.  

Tuman va shaharlar darajasida jinoyatchilikka qarshi kurashishda bu yangi va 

kompleks usullarni joriy etish zarur. Shu bilan birga, bunday yondashuvlar ijtimoiy, 

iqtisodiy va siyosiy tizimlar o‘rtasida muvofiqlikni talab qiladi. Zamonaviy axborot 

texnologiyalari, sun'iy intellekt (AI) va katta ma'lumotlar (big data) jinoyatchilikni 

prognozlash va oldini olishda samarali vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.  

Shahar va tumanlar darajasida jinoyatlarni oldini olishda quyidagi texnologik 

yondashuvlardan foydalanish mumkin:  

1.1 Jinoyatchilikni Prognozlashda Axborot Texnologiyalaridan 

Foydalanish 

Big data tahlil qilish orqali jinoyatchilik holatlarini prognozlash va aniqlash 

mumkin. Masalan, jinoyatchilikning ko‘p uchraydigan joylarini va vaqtini aniqlash, 

shuningdek, jinoyatchilikka olib keladigan sabablarni oldindan tahlil qilish imkoniyati 

mavjud. Shu bilan birga, shahar yoki tumanlardagi xavfli hududlar va jinoyatchilikni 

rag‘batlantiruvchi omillarni hisobga olib, profilaktik choralarni samarali tashkil etish 

mumkin. 

Jinoyatchilikni oldini olish uchun sun'iy intellekt yordamida ilg‘or prognozlash 

tizimlarini yaratish juda muhim. Bunday tizimlar statistik ma'lumotlarni tahlil qilib, 

jinoyatlarning qachon va qaerda sodir bo‘lishini aniqlab beradi, shuningdek, politsiya 

yoki xavfsizlik xizmati xodimlariga vaqtida chora-tadbirlar ko‘rish imkonini beradi. 

Bu, o‘z navbatida, jinoyatchilikning kamayishiga yordam beradi. 

1.2 Alohida Hududlarda Video Kuzatuv Tizimlarini Joriy Etish 

Shahar va tumanlarda video kuzatuv tizimlari keng qo‘llanilishi mumkin. Bu 

tizimlar yordamida jinoyatlarni real vaqt rejimida kuzatish va jinoyat sodir etilganidan 

so‘ng tezkorlik bilan tegishli chora-tadbirlar ko‘rish mumkin. Video kuzatuv, 

shuningdek, odamlar orasida xavfsizlik hissini mustahkamlashga xizmat qiladi. Shahar 

yoki tumanlar darajasida keng tarqalgan video kuzatuv tizimlari orqali huquqni 

muhofaza qilish organlariga aniq va tezkor ma'lumotlar yetkaziladi, bu esa 

jinoyatchilikni kamaytirishga olib keladi. 

Bundan tashqari, video kuzatuv tizimlari jinoyatlarning oldini olishda nafaqat 

huquqni muhofaza qilish organlariga, balki umumiy xavfsizlikni ta'minlashga xizmat 

qiladigan ijtimoiy monitoringni amalga oshirishga ham yordam beradi. Mahalliy aholi 

va muassasalar o‘rtasida xavfsizlikni ta'minlash uchun hamkorlik kuchayadi.  
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1.3 Politsiya va Xavfsizlik Tizimlarining Raqamlashtirilishi 

Politsiya va xavfsizlik xizmatlarining raqamlashtirilishi, masalan, mobil ilovalar 

orqali fuqarolarni xabardor qilish yoki jinoyatlar haqida tezkor ma'lumot olish tizimlari 

ham muhim ahamiyatga ega. Xavfsizlik tizimlarini raqamlashtirish, jinoyatchilikka 

qarshi kurashishda yanada samarali vositalarni taqdim etadi va huquqni muhofaza 

qilish organlarining ishini soddalashtiradi. Mobil ilovalar yordamida fuqarolar 

o‘zlarining xavfsizligini ta'minlash uchun tezda yordam so‘rashlari yoki xavf-

xatarlarni xabar qilishlari mumkin. 

Raqamlashtirish nafaqat jinoyatchilikka qarshi kurashishda, balki xalq bilan 

xavfsizlik bo‘yicha yanada yaxshi muloqot o‘rnatishda ham o‘z ahamiyatini ko‘rsatadi. 

Bu usul, ayniqsa, mahalliy politsiya va fuqarolar o‘rtasida ishonchni mustahkamlashda 

juda samarali bo‘ladi. 

XULOSA 

 Jinoyatchilikni oldini olish masalasi tuman va shaharlar darajasida doimiy 

yangilanib turadigan va kompleks yondashuvni talab qiladigan muammolardan biridir. 

Ushbu maqolada jinoyatchilikni oldini olishning yangi yondashuvlari, 

texnologiyalarning roli, jamoatchilik ishtirokini oshirish va huquqiy innovatsiyalarni 

joriy etish masalalari ko‘rib chiqildi. Barqaror rivojlanish, ijtimoiy barqarorlik va 

innovatsion texnologiyalarning samarali qo‘llanilishi orqali jinoyatchilikni 

kamaytirish va xavfsiz jamiyatni yaratish mumkin. Tuman va shaharlar darajasida 

xavfsizlikni ta'minlashda tizimli yondashuvni ishlab chiqish, barcha sohalarda 

hamkorlikni kuchaytirish zarur. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR 

1. Zayniddinov, M. (2021). Axborot texnologiyalari va jinoyatchilikni oldini olishda 

innovatsiyalar. Toshkent: O‘zbekiston Yuridik Akademiyasi. 

2. Pirov, N. (2023). Shahar hududlarida jinoyatchilikka qarshi kurashish metodlari. 

Samarqand: Samarqand Davlat Universiteti nashriyoti. 

3. Shamsiev, D. (2022). Jinoyatchilik va xavfsizlikni ta'minlashda jamoat ishtiroki. 

Toshkent: O‘zbekiston Iqtisodiyot va Davlat boshqaruvi akademiyasi. 

4. Ismoilov, T. (2020). Tuman darajasida jinoyatchilik va uning ijtimoiy-iqtisodiy 

oqibatlari. Nukus: Nukus Davlat universiteti nashriyoti. 

 

 

 

 

 

 

 

https://scientific-jl.org/

